623 libera vota dedit quando sperare velimus,  
624 credere si placeat, facile est nam posse mereri.  
625 Credidit Abraham dominoque est factus amicus.  
626 Confectus senio membrisque trementibus aevo  
627 inter avos atavosque fuit, sed prolis egenus  
628 ut soboles impubes erat frustraue maritus,  
629 officii genitoris iners ; argente vapore  
630 germinis extinctus cecidit genitalibus ignis  
631 et fecundus amor quem jam subduxerat aetas.  
632 Nec solus steriles retinebat marcidus artus ;  
633 femina deterius praemortua membra trahebat,  
634 spes generis recidens et vis materna peracta.  
635 Frigida progeniem senibus natura negarat ;  
636 flebile conjugii portabant nomen inane,  
637 spes tantum juvenilis erat ; crescentibus annis  
638 augebat spem sola fides, praesumptio major  
639 affuit his prolem spondens cum gente nepotum ;  
640 non hos certa fides nec spes incerta fefellit.  
641 Fecundus per membra vapor discurrit utrique,  
642 dulcior et gelidis irrepsit flamma medullis  
643 miranturque senes recidivo fomite venas  
644 in sobolem caluisse suas ; animatus anhelat  
645 intra membra puer vinctus compagibus artis.  
646 Intumescere sinus rugis pereuntibus alvi,  
647 dum tandem fit mater anus paritura prophetam  
648 et sterilis fecunda parens. Miratur et haeret  
649 sic uterum crevisse suum tenerasque puellas  
650 consulit et trepidans tamquam nova nupta requirit ;  
651 saepe verecundos faciunt nova gaudia vultus :  
652 fructus honestatis datus est de ventre pudoris.  
653 Sic licet unius genitor post saecula creati  
654 gentibus et populis tamen est pater unus origo.  
655 Omnis harena maris vel flammea sidera caeli  
656 aequantur numero benedicti germinis apte,  
657 nam cui terra datur et caeli sancta parantur  
658 rectius aequatur geminis hinc inde elementis.  
659 Sarra socerque simul dominum petiere rogantes ;  
660 illa virum meruit stabilem post funera septem,  
661 hic visum ; fugiunt cum paupertate tenebrae  
662 et gemino capit orbe diem reducesque sereno  
663 lumine sunt acies post nubila crassa micantes.  
664 David adulterii facinus homicida peregit,  
665 sed scelus agnoscens culpas impune fatetur.  
666 Sic reus et veniam sceleri sub voce meretur  
667 credulus et domini famulus post ista fidelis  
668 attestante Deo caelesti voce vocatur  
669 in tantum ut regem faceret post crimina natum  
670 ex eadem muliere virum, cui tempore partus  
671 omnia concessit merito genitoris amati.  
672 Fleverat Ezechias sub puncto temporis uno  
673 et prece permodica vitae tria lustra meretur.  
674 Murmure sub tacito sterilem defleverat Anna  
675 matricem ; fecunda redit per vota priora  
676 et non est ultra vox expectata secunda.  
677 Hi solas fudere preces, jejunia nulla,  
678 nam nec tempus erat longum quo vota piarent,  
679 cum nec plena fuit cunctis poscentibus hora  
680 qua votum meruere suum pietate Tonantis.

681 Quod vetus atque novum duo testamenta loquuntur,  
682 milia tot subito veniam meruisse reorum  
683 pro quibus una semel vox est aut nulla precata.  
684 Exegit quid plena fides et credula dixi,  
685 quid non credentes mereantur dicere cura est.  
686 Incurrit culpam sancti pater ille Johannis,  
687 pontificis loca sacra tenens magnusque sacerdos,  
688 credere cunctatus domini promissa Tonantis,  
689 angelico senior monitus sermone repente.  
690 Mox vindicta datur per longa silentia linguae,  
691 donec ventris onus bis quinque mensibus actis  
692 fundatur de matre puer sub sorte beata.  
693 Tu, Deus omnipotens, rerum caelestis origo,  
694 tu pius et clemens et consolator herilis  
695 tempore tristitiae, major defensio pressis,  
696 erigit elisos, relevat tua dextra jacentes,  
697 confovet abjectos et semper pascit egentes,  
698 pocula larga parans sitientibus alma ministrat.  
699 Nescius irarum, monitis non clade coercens  
700 peccatum, sine clade reos clementior audis  
701 ante preces veniale jubens ; non ira furorem  
702 excitat ut jubeas vel juste occidere sontes.  
703 Plus pius es quam justus : agis non ergo severus,  
704 errantes punis, sed mitis corrigis omnes  
705 sub pietate bonus, poenae cessante flagello,  
706 et quotiens commotus eris placidissimus extas ;  
707 nil immite jubens levis est sententia caeli.  
708 Rex pie, supplicium cunctis revocabile dictas  
709 ut, si peccantes agnoscant corde reatus  
710 et damnent meliore animo delicta priora,  
711 sint quibus ignoscas. Sed non semel ista relaxas,  
712 saepius indulges : ostendens limina mortis  
713 et revocans a morte truci quos culpa premebat  
714 faucibus inferni raptos in luce reformas.  
715 Hi soli pereunt semper quos esse profanos  
716 constitit, sine fine mali peccare volentes ;  
717 criminis et poenae limes semel unus habetur.  
718 Et poteris servare malos pius usque senectam  
719 ut damnare simul horrenda piacula nossent  
720 et veniam sperare tuam, sed major habetur  
721 hic ratio, nam impune diu peccare nocentum  
722 si fuerit permissa manus, turbata repente  
723 mens insontis erit, mox paenitet esse modestum  
724 optaturque nefas et plus pia turba nocetur  
725 improba quam rabies atque impia vota fatigant.  
726 Quid quod et erranti mora non brevis esse probatur  
727 servaturque diu veniae, si desinat audax  
728 illicitum temptare nefas ? Nam gaudia caelo  
729 conversus dat quisque reus ; sibi quisque medelas  
730 arbitretur homo culpae sub voce requiri.  
731 Vox tua cum sileat, tua sed sententia clamat.  
732 Eritis oppressos humiles sternisque superbos,  
733 tu captivorum rumpendo tenacia vincla  
734 colla levas attrita jugis cervice soluta  
735 et proceres servire facis famulosque jubere,  
736 paupertate jubes opulentos turpis egestas  
737 vestiat et ditas opibus bene largus egentes.  
738 Ima levas et celsa premis, praesumpta coactus

739 atteris et tenues adjecto robore firmas  
740 jura potestatis retinens sub nomine vero.  
741 Solus enim dominus dominum qui non habet extat  
742 vel cui cuncta parent, per quem sunt omnia quae sunt  
743 et transacta simul vel sunt quandoque futura.  
744 Qui dedit Elysios justis et Tartara pravis,  
745 qui placidis saevisque jubet procedere solem  
746 et lunam stellasque vagas et sidera cuncta  
747 imperat et pluvias nullo discrimine fundit.  
748 Nec ratione caret pietas : generaliter una  
749 mercedem justis, injustis munera nobis  
750 praerogat, ut vel sic nos convertamur ad illum ;  
751 illectos donis, non poenis mutat adactos.  
752 Expectat pia vota Deus, non tura requirit ;  
753 victima sola placet purgatae mentis honestas  
754 nec tamen expensis, sed puro corde litandum.  
755 Pectore contritos, genibus cum pectore flexos  
756 suppliciterque suas pandentis fletibus u/nas  
757 exaudit ; nam si quis erit miseratus egentis,  
758 texerit et nudos, inopes defenderit, insons  
759 contentusque suis alienis non inhiarit,  
760 si impetrare velit, vel ut impetret ista meretur ;  
761 effectus faciles oratio pura reportat  
762 quam non impugnat cujusque precatio tristis  
763 et fortasse juvat ; pauper peccata relaxat  
764 pastus et indutus ; viduae pupillus et aeger  
765 et defensus inops plus quam sumpsere rependunt.  
766 Vestibus expensis epulis de more Tabitha  
767 expendebat opes miseris alimenta ministrans ;  
768 numquid ad annorum numerum cuicumque modesta  
769 addidit et vitam longum produxit in aevum ?  
770 Et meruit tamen ipsa jacens post funera vitam  
771 amissam reparare suam testantibus illis  
772 quis proprias fundebat opes miserata rogantum.  
773 Petrus enim medicus fuerat, medicina catervae  
774 paupertatis erant : caelis extorsit egestas  
775 quod voluit. Nos turba rapax calcamus egenos  
776 conferimusque nihil : forsan spoliamus avari  
777 pauperiem, si forte ferat quodcumque decorum ;  
778 exspectamus adhuc de paupere xenia nobis  
779 afferat et praedam potius ; de nobile pauper  
780 jam modo dives eget, cui confert indiga dextra  
781 non sibi mendicans quod divitis usibus addit.  
782 Quicquid agamus adhuc sceleris fraudisque dolique  
783 supplicio dignum, differt punire benignus  
784 vel, si paeniteat, magis indulgere paratus,  
785 qui facit angelicas flamma crepitare cohortes.  
786 Nam pia turba Dei sunt spiritus omnis et ignis  
787 quamvis et ipse Deus se prodidit igne loquaci,  
788 cum jubar ignitum domini rubus asper haberet  
789 et lacrimas populi pro libertate gementis  
790 diceret ante suum Deus ascendisse tribunal ;  
791 se tamen asseruit merito sic alma potestas  
792 descendisse polis, ut quae captiva jacebat  
793 libera turba foret, domini victura superstes.  
794 Mox sua promissor perfecit verba fidelis  
795 exutosque jugo deduxit per mare rubrum.  
796 Candida dux fuerat nubes flammaeque columna ;

797 fluctibus aequoreis gemina de parte ligatis  
 798 in scopulos, pelagi non jam latrantibus undis,  
 799 transierant salsos ponti sine remige fluctus  
 800 et pedibus siccis iter est navale peractum.  
 801 Laudavere Deum, sed plus de morte natantum ;  
 802 sexus uterque Deo magnas in laude choreas  
 803 certatim resonant et palmis tympana pulsant  
 804 et celebrant vincente Deo saltando triumphum.  
 805 Non gladiis jaculisque datis missisve sagittis  
 806 gens oppressa perit, sed tantum surgere jussa  
 807 arma elementa Deo nullum fusura cruorem  
 808 et tamen innumeras faciunt sine sanguine mortes.  
 809 Una eademque die populis datur ecce duobus  
 810 ira furens pietasque simul ; sine nubibus ullis  
 811 diluvio periere gravi splendente sereno.  
 812 Omnibus ostendit domini sententia lata  
 813 quid peccata creent, quid justis vita meretur,  
 814 quid bona simplicitas, quid noxia vota reportent  
 815 quid pius aut humilis, quid et impius atque superbus  
 816 quid ferus aut mitis, quid clemens quidve cruentus  
 817 dapsilis et largus, quid praedo aut raptor avarus ;  
 818 agmina condemnant et mores agmina purgant.

## LIBER TERTIVS

L3 v.1 Luminis aeterni lumen, lux lucis origo  
 2 orbis et astrorum, jubar aetheris, aeris auctor,  
 3 pax elementorum, naturae conditor et fons,  
 4 sideris innumeri numerus quem non latet omnis,  
 5 nomina dans astris et stellas cursibus aptans  
 6 immobilesque jubens septem constare triones,  
 7 axe licet volvente polo stent sidera pigra,  
 8 qui numeras cunctas quas praefert litus harenas,  
 9 scis, Deus, et pelagi quantos ferat unda liquores  
 10 per freta cuncta maris totum factura coactu.  
 11 Omnia nosse Deum, quia condidit omnia solus,  
 12 quis dubitet ? Quod nosse jubet caelestia norunt,  
 13 quod tu scire vetas ignorant omnia caeli.  
 14 Nam tua jussa parant ut sint elementa ministra :  
 15 fulgura crebra micant collisibus nubibus euro  
 16 et tonitrus imbresque movent aut fulmina caelo  
 17 missa cadunt hiemesque cunctis comitante fragore ;  
 18 verberis igniti volitant per inane flagella  
 19 et rutilat radians crinitum missile flamma.  
 20 Justitiae monitor, sed plus pietatis amator,  
 21 celsior excelsis, specie sed pulchrior omni,  
 22 virtutum virtus, dulcedine dulcior omni,  
 23 lucidus omnivivus vel lumine clarior omni,  
 24 editor omniparens, sed non tamen edite ab ullo,  
 25 qui placidos pluviis das descendentes imbres.  
 26 Sic annona datur cunctis animantibus esca  
 27 et natura parens per tempora cuncta ministrat,  
 28 sic plumis vestitur avis, sic frondibus herbae,  
 29 sic calamos nutrita seges stans armat aristis  
 30 et tunicis vestita ceres pubescit adulta,  
 31 sic viridis flavescit ager sine semine jacto.

32 Creditor extorquet sub vomere faenus arator,  
33 usura praestatur edax, centesima grandis  
34 redditur utque placet vota credentis avari,  
35 debitor exoptat millesima reddere lucra.  
36 Non exactorem pudor imprimit aut dolor ullus  
37 afficit exactum ; contraria vota duorum  
38 conveniunt solusque dolet captator iniquus  
39 annonae pretiique vorax, inimicus amicis,  
40 omnibus adversus, populis insontibus hostis,  
41 nam sua damna vocat compendia publica mundi,  
42 nil opibus propriis quacumque ex parte minutis ;  
43 extinctam dolet esse famem, bene dives egenus.  
44 Semper avarus inops, pauper sub divite nummo  
45 aestuat et custos alieni thuris odorat.  
46 Judicio punita suo mens semper avara  
47 dat poenas animi, quae se dum nescit amare  
48 diligit heredem, cui servat cuncta fidelis.  
49 Nec bona praesentis hic tantum perdere vitae  
50 contingit miseris, perdunt bona cuncta futura :  
51 numquid eris pius, alme Deus, jam morte perempto  
52 illi quippe magis qui proditur impius in se  
53 et sibi vel cunctis solacia tota negavit ?  
54 Non exempla docent damnati divitis ignes  
55 pauperis et requies, qui post sua membra beatus  
56 Abrahae portante sinu per saecula quiescit ?  
57 Divitis extincti tormenta exspectat egestas  
58 immitesque vices alterna sorte rependit.  
59 Serica quem tenuis, quem mollia lina gravabant,  
60 qui solet aestivum membris sudantibus ostrum  
61 poscere, deposito confractus murice denso,  
62 cujus et in digitis non sedit crassius aurum  
63 et licet exiguae non ferret pondera gemmae,  
64 inter anhelantes tormenta ultricia flammis  
65 supplicium crudele luens exaestuat ardens  
66 et tolerat poscitque rogans ardente palato  
67 ut gelidum digito mereatur lingua liquorem,  
68 sed negat hoc immane chaos ; crudele profundum  
69 dividit inter aquas et saeva incendia mortis,  
70 quae sine fine manent et stant sub perpete nexu.  
71 Et miser hic qui dives erat non vixit egener ;  
72 vestibus indutus Tyriis processit et ostro,  
73 delicias consumpsit edax, reus inde vocatus,  
74 pauperibus miseris quod trux alimenta negabat,  
75 nam sibi dives erat dapibus conviva repletus.  
76 Si tales damnare placet sub perpete poena  
77 qui sibi, non aliis, proprium dependere curant,  
78 quid passurus erit qui nec sibi praestitit unquam  
79 aut qui aliena rapit praedo temerarius audax,  
80 cujus facta gemens plaudit spoliatus egenus ?  
81 Hi nam sunt, quos sola juvant convivia, praedae  
82 gutturis et ventris curam sine laude ferentes,  
83 ignari quia quisquis erit praesentis amator  
84 vitae animaeque suae non diligit ille, sed odit ;  
85 contemptor vitae magis hic servator habetur.  
86 Nil opus est praeferre Deo. Sententia prisca est :  
87 " summum crede nefas animam praeferre pudori ".  
88 Si majus scelus est animam praeferre pudori,  
89 quam sit grande nefas animam praeferre datori,

90 demere dum liceat quicquid dedit et cui confert ?  
 91 Ergo Deum si verba colunt et mens veneretur ;  
 92 nil opus est praeferre Deo, Deus omnis amor sit  
 93 ante artus animamque ; simul conuma natos  
 94 posponat mens pura Deo totamque salutem  
 95 reiciat, contemnat opes, patrimonia damnet  
 96 et securus erit vitae melioris amator  
 97 temporibus sine fine datis, sine limite perpes.  
 98 Quod spectat finem fragile est totumque caducum.  
 99 Quam sit insipiens contemnere velle perenne  
 100 et modico quaesisse die peritura repente,  
 101 Abrahae doceant jam nos exempla parentis  
 102 qui natum senior susceptum tardius unum  
 103 spe cito contempsit, jussus produxit ad aram  
 104 aptavitque neci nimia pietate cruentus ;  
 105 nudato mucrone pater, ferus ille sacerdos,  
 106 stabat in officio jam jam feriturus amatum  
 107 et pius immitis, non tristis fronte doloris,  
 108 non lacrimis udando genas, non unguibus ora  
 109 dilacerans ; lamenta silent et verbera cessant.  
 110 Non dat pectoribus, pietas securus minatur  
 111 exitium sine morte truci per funera nati  
 112 qui devotus erat, qui ad vulnera colla parabat.  
 113 Hostia grata jacens et victima mente quieta  
 114 displicuit placuitque simul, quia corde fideli  
 115 et pater obtulerat nec natus vota negabat.  
 116 Mox Pater omnipotens arietem subrogat aris :  
 117 hostia praestatur non orbatura parentes.  
 118 Si deus ullus erat Saturnus falcifer unquam,  
 119 hoc faceret puerosque neci subduceret omnes,  
 120 annua quos pietas flebat miseranda parentum,  
 121 heu, non orbaret dilecto pignore natis.  
 122 Qui planctos mortesque facit per sacra rogatus,  
 123 nescio sed minus a quo deplacatur ademit  
 124 quod praestare potest id si non praestat ut adsit.  
 125 Nam Deus omnipotens, verus Deus, omnia praestans  
 126 non cupit insontum mortes vitasque nocentum  
 127 non cito consumit, veniae dum cuncta reservat.  
 128 Nam quod Isac jussit pius hostia patris ut esset,  
 129 non crudelis erat concessum auferre parenti  
 130 per patris tam grande nefas aut vota probare  
 131 censuit amborum (non est temptator habendus)  
 132 aut ignarus erat quem mens humana lateret  
 133 (cum ratione jubet fieri quaecumque jubebit),  
 134 sed voluit monstrare Deus qua mente rogetur,  
 135 qualiter Omnipotens se vult et jussit amari.  
 136 Ostendit cunctis ut nil praeponier unquam  
 137 debeat aeterno Domino qui cuncta creavit,  
 138 cujus amore pio sunt contemnenda pericla  
 139 vel quaecumque placent animis et quicquid amatur.  
 140 Sic jactura fiat ; praestat compendia damnum ;  
 141 temporis exigui si sint dispendia vitae,  
 142 semper et aeternae felicia lucra dabuntur.  
 143 Nec nudo sermone decet promittere tanta.  
 144 Quid pater Abraham, quid Isac meruisse leguntur ?  
 145 Horum posteritas replevit gentibus orbem.  
 146 Barbaries nec sola datur de germine justo  
 147 et Romana manus hoc est de sanguine fusa.

148 Dat major gentile genus germanus et hostis  
 149 et minor eduxit nos munera pacis amantes.  
 150 Subiciat quisquam : " Sanctorum vera propago  
 151 pacis amatores merito justequae creavit ;  
 152 numquid et immites, qui gaudent sanguine fuso,  
 153 debuerat proferre simul feritate cruentos ? "  
 154 Haec illum responsa domant faciuntque silere  
 155 non agnoscit iners animi, rationis egenus,  
 156 tempora quod mundi rebus sunt capta duabus :  
 157 aut pax est aut bella fremunt ; quicumque duorum  
 158 alterutrum mos tempus habet nec tertia res est  
 159 tempora quae teneat. Dedit ergo tempora princeps  
 160 omnia perpetui generi manifestius Isac.  
 161 Aetatem mundi retinens descendit origo,  
 162 continuans dominata manet per saecula mundi.  
 163 Nec tempus retinet tantum, spatiatur in orbem,  
 164 qua profert tollitque diem sol luminis index,  
 165 qua nescit lustrare polos, qua flammeus urit ;  
 166 imperat et pelago ; caelum possedit origo  
 167 sancta prophetarum, tenet et loca magna piorum.  
 168 Omnia possedit benedicti lata propago.  
 169 Sed nec solus erat quem spes segura futuri  
 170 egregie faceret praesentem temnere vitam.  
 171 Ignea tres pueros fornax exceperat ardens  
 172 nomine pro Domini ; sed mox tepuere calores,  
 173 frigidus ignis erat, gelidis incendia flammis  
 174 mirantur cecidisse, simul non fervor anhelat  
 175 torridus aut aditum lambebat flamma camini.  
 176 Crinibus ignitis jejuna alimenta recusat  
 177 fastidita fames, rejecto fomite pingui  
 178 non fuit ignis edax. Quem roris spiritus afflans  
 179 imbrifer extinxit mitissimus angelus intrans,  
 180 cujus erat similis divinae prolis imago.  
 181 Non vestis flammata viris, non crinis adustus,  
 182 pruna nec extremae laesit vestigia plantae  
 183 conculcata licet totiens gradientibus illis.  
 184 Illaesos pueros expavit Persa tyrannus :  
 185 " egrediantur " ait Dominum confessus eorum  
 186 plenius atque suum solium jubet omnis adoret  
 187 Parthicus imperio subjectus regis et aulae.  
 188 Saeva Danielelem rabies atque ora leonum  
 189 non tetigere pium cui destinat insuper escam  
 190 magna Dei pietas, jejuno utroque leone.  
 191 Quis petit et vixit venator inermis harena ?  
 192 Amphitheatrales qui non tremuere furores,  
 193 cum crepitante sono productor verberat auras  
 194 (longius assistens Massylum ex arte lacessit  
 195 lintea fluxa trahens venabula longa tenenti  
 196 poplite subnixo, dura sub pelle lacerto,  
 197 inguinibus strictis, munito pectore nisa),  
 198 cum residens caveis inter spectacula festa  
 199 vota facit populus valida ne bestia noxa  
 200 sanguineum referat satians in morte ruborem ?  
 201 Quando duos pariter suscepit harena leones  
 202 praesidio sic apta fugae spatiosior orbis,  
 203 clausa patensque simul bis seno cardine verso ?  
 204 Hinc vir adest atque inde fera, stans unus ad unum ;  
 205 hinc armata manus ferro, hinc dentibus ora.

206 Et tamen auxilio supra caput imminet alter,  
 207 morsibus illis ne bestia membra jacentis  
 208 vexet et horrorem faciat dilecta voluptas.  
 209 Quis, rogo, tam saevas rabies compescere vindex  
 210 armatus praesumpsit homo ? Clarissimus ille  
 211 Alcides, quem monstra ferunt domuisse nefanda,  
 212 qui virtute polos meruisse est dictus et astra,  
 213 vix unum extinxit captum per colla leonem,  
 214 si tamen hunc verax per saecula fama locuta est.  
 215 Sed hic plena fides hominis pietate Tonantis  
 216 exegit virtutis opus, miracula summa.  
 217 Ille Dei famulus fuerat, non forte Dianae,  
 218 quae solet insontum fuso gaudere cruore,  
 219 sanguinis humani nunquam satiata catervis  
 220 hospitibus caesis ; humana tabe madescens  
 221 Taurica per Colchos crudelis virginis ara.  
 222 Petrus apostolico digne subnixus honore,  
 223 discipulus Domini, crucis almae signifer et dux  
 224 gentibus innumeris positus sub lege fideli,  
 225 retia post pelagi vilissima piscis aquosi  
 226 praeco Dei sollers et veri dogmatis index,  
 227 janitor aethereus vel primus in orbe sacerdos  
 228 temporibus placidis Christo regnante ; tonanter  
 229 quanta docens populos turbis miracula fecit,  
 230 impendens Asiae nulla mercede salutem  
 231 Europaeque simul, nixus virtute magistri ?  
 232 Et ne Roma diu nesciret munera Christi,  
 233 hanc Paulo comitante petit, pia jussa sequendo.  
 234 Exorat precibus magum per celsa volantem,  
 235 Simona mendacem sternit spectante Nerone.  
 236 Ficta Dei proles nimia est collapsa ruina.  
 237 Sic imitatore sed non imitabilis ignis,  
 238 fulmina mentitum percussum fulmine vero  
 239 sacrilegum cecidisse ferunt Salmonea regno.  
 240 Ecce quid alma fides exegit ab arce Tonantis  
 241 ut vitas mortesque daret sermone fideli.  
 242 Mors cita, vita redux verbo mandante cucurrit.  
 243 Naturae famulatus adest servire paratus,  
 244 obsequitur Dominique vices cognoscit agentem.  
 245 Exigit hoc semper spes, mens pia, vita fidelis ;  
 246 vivere quos libuit sub tali tramite vitae,  
 247 omnia iam constat precibus cito posse mereri.  
 248 Quid ? Si cuncta velim miracula currere sollers,  
 249 non mihi sufficient mortalis tempora vitae,  
 250 multa licet maneant sub quovis limite longo.  
 251 Sed si forte legat haec carmina nostra profanus  
 252 quem lateat lex sancta Dei, ne incredulus extet  
 253 impendat quid pura fides, praesumptio simplex,  
 254 nec tamen aeternum modico pro tempore quaerat  
 255 et neget Abraham tantum fecisse beatum  
 256 vel quoscumque docet sancta scriptura fideles,  
 257 historias curram Danaum gentisque Quirini,  
 258 qui pro laude sua vel qui pro regno alieno  
 259 mentibus infectis animosae cladis amore  
 260 ausi omnes scelerare manus de morte suorum  
 261 aut certe de strage sua. Menoecea Creontis  
 262 Staius ostendit quia fuso sponte cruore,  
 263 ut pater orbatu furiarum regna teneret,